Diário Oficial Nº 27180Terça-feira, 24 de Março de 2015 Aracaju - Sergipe 7
.

. .

DIVERSOS
DOCUMENTO EXTRAVIADO

A empresa KALEB Com. E Rep. LTDA inscrita no CNPJ n
05.114.393/0001 -88 Situada a R. Sessenta e oito nº107
cj. Eduardo Gomes Rosa Elze em São CrisTovão SE vem
através desta comunicar o extravio talão Notas Fiscaisde
nº001a  00250 Modelo 01

EDITAL DE EXTRAVIO
A empresa Comercial de Estivas Ltda, com sede à Rua Nes-
tor Sampaio, 644, Bairro Ponto Novo, Aracaju/Se, inscrita
no CNPJ nº 00.067.807/0001-41 e Ins. Estadual 27.086.704-0,
comunica o extravio do seu livro fiscal termo de ocorrência
nº 01.

Gunther Loeser Schlingmann
Aju/SE, 19 de Março de 2015.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE - Rua Dr.
Manoel dos Passos, s/n° - Bairro - Centro Cidade - Nossa Se-
nhora do Socorro - JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DA
COMARCA DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO - EDITAL
DE CITAÇÃO - Processo: 201488100408 - Prazo: 20 dias -
Ação: Busca e Apreensão em Alienação Fiduciária - Requeren-
te: BANCO PANAMERICANO. Citando(a): ANA MARY SAN-
TOS DANTAS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, AUTÔNOMA, CPF
nº 489.802.005-44, residente e domiciliado em local incerto e
não sabido. Resumo da inicial: foi concedido financiamento con-
forme contrato escrito, cujas prestações não são pagas desde
10/12/2013, no valor de R$ 23.697,03 ( vinte e três mil, seis-
centos e noventa e sete reais e três centavos ). Finalidade:
Responder a ação no prazo de quinze (15) dias. Entretanto, no
prazo de cinco (5) dias, o réu poderá pagar a integralidade da
dívida pendente, segundo os valores apresentados pelo autor
na inicial, hipótese na qual o bem será restituído livre de ônus
(Artigo 3º, §§ 1º, 2º e 3º do Decreto-Lei nº 911/69 com a re-
dação dada pela Lei nº 10.931/2004). Advertência: não sendo
contestada a ação no prazo acima mencionado, presumir-se-ão
aceitos como verdadeiros os fatos articulados pela parte autora.
Eu, MARCEL PIMENTEL DA SILVEIRA, Chefe de Secretaria,
que o fiz digitar e subscrevo. Nossa Senhora do Socorro/SE,
Quinta-feira, 22 de Janeiro de 2015. Eneida Lupinacci Costa -
Juiz(a) de Direito.

A empresa Maison Helena Peixoto Com.de Confecções Ltda ME
Inscrição Estadual nº27.131.088-8 e CNPJ 13.461.479/0001-05,
localizada na Praça João Pessoa ,99 ,Itabaiana-se veio por meio
desta publicar o extravio do livro caixa nº 01 do ano de 2011,
nº02 do ano de 2012 e nº03 do ano 2013.A direção.

A empresa J L OLIVEIRA & BARROS LTDA Inscrição Estadual
nº27.050.076-6 e CNPJ 13.113.477/0001-25, localizada na Rua
Floriano Peixoto S/N em Nossa SRA. da Gloria/Se veio por meio
desta publicar o extravio do livro de Registro de Termos de Ocor-
rência nº1 .A direção.

Construtora JK LTDA - ME, torna público que recebeu da ADE-
MA, a Autorização Ambiental N° 22/2015, em 26/02/2015, com
validade de 1 ano, referente à Empresa de Transporte de Com-
bustíveis – Gasolina, Álcool Etílico e Óleo Diesel, situado na Av.
Desembargador Maynard, nº 770, Anexo A, Cirurgia, Aracaju/
SE.

João Batista Neto e Cia LTDA. – Posto Aperipê I, torna público
que recebeu da ADEMA, a Autorização Ambiental N° 21/2015,
em 26/02/2014, com validade de 1 ano, referente à Empresa
de Transporte de Combustíveis - Gasolina Aditivada, Gasolina
Comum, Álcool Etílico e Óleo Diesel, situado na Av. Desembar-
gador Maynard, nº 770, Cirurgia, Aracaju/SE.

VALE FERTIILIZANTES  S. A.

Torna público que recebeu da Administração Estadual do Meio
Ambiente - ADEMA, a Licença de Instalação Nº.58/2015, por um
prazo de 02 (dois) anos, de 19/03/2015 a 19/03/2017, para ati-
vidade de “Contenções de Águas Pluviais no Complexo Taquari
Vassouras – CTV” através do processo 2015-000204/TEC/LI-
0016, no Complexo Mineroquímico Taquari Vassouras – CTV,
Gerencia Industrial Taquari Vassouras, localizada na Rodovia
Sergipe nº. 230 - s/nº. - KM. 0 - Campo de Santa Bárbara –
C.E.P.: 49.760-000 - Rosário do Catete - Sergipe.\

VALE FERTIILIZANTES  S. A.

Torna público que recebeu da Administração Estadual do Meio

Ambiente - ADEMA, a Licença de Instalação Nº.59/2015, por
um prazo de 02 (dois) anos, de 19/03/2015 a 19/03/2017, para
atividade de “Troca de Tubulação no Trecho de 300 metros do
Salmouroduto – Emissário Terrestre” através do processo 2014-
007780/TEC/LI-0369, no Complexo Mineroquímico Taquari Vas-
souras – CTV, Gerencia Industrial Taquari Vassouras, localizada
na Rodovia Sergipe nº. 230 - s/nº. - KM. 0 - Campo de Santa
Bárbara – C.E.P.: 49.760-000 - Rosário do Catete - Sergipe.

VALE FERTIILIZANTES S. A.

Torna público que recebeu da Administração Estadual do Meio
Ambiente - ADEMA, a Autorização Ambiental Nº.32/2015, por
um prazo de 01 (um) ano, de 19/03/2015 a 19/03/2016, para
atividade de “Inspeção da Integridade Física do Salmouroduto
(Emissão Terrestre) pelo Método de Memória Magnética - MMM”
através do processo 2014-007779/TEC/AA-0177, no Complexo
Mineroquímico Taquari Vassouras – CTV, Gerencia Industrial Ta-
quari Vassouras, localizada na Rodovia Sergipe nº. 230 - s/nº. -
KM. 0 - Campo de Santa Bárbara – C.E.P.: 49.760-000 - Rosário
do Catete - Sergipe.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO Nº 006/2014 CONTRATANTE: CRCSE. CON-
TRATADO: Assistecmar – Assistência técnica e manutenção
de ar-condicionado Ltda-ME. OBJETO: Manutenção dos apa-
relhos de ar-condicionado OBJETIVO Aditivo de Supressão de
25% do valor original do contrato. VIGÊNCIA: de 11.03.2015 a
11.09.2015. BASE LEGAL: Artigo 65, I, alínea “b” da Lei Federal
8.666/93.

Aracaju/SE, 20 de março de 2015.

Contadora Ângela Andrade Dantas Mendonça
Presidente do Conselho Regional de Contabilidade

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
De ordem do Sr. Presidente da OAB/SE, Carlos Augusto
Monteiro Nascimento, faço público que o bacharel MARCOS
FELLIPE SOUZA DANTAS requereu Inscrição Definitiva juntan-
do os documentos exigidos em Lei.

Aracaju (SE), 20 de março de 2015.

SERGIO ARAGÃO DE MELO
Secretário-Geral – OAB/SE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE
Av. Pres. Tancredo Neves, S/N

Bairro - Capucho Cidade - Aracaju

JUÍZO DE DIREITO DA 6ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
ARACAJU

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo: 201313600239
Prazo: 20 dias
Ação: Procedimento Sumário
Requerente: TRIMIDIA COMERCIO E COMUNICAÇÃO VISU-
AL LTDA -ME.
Citando(a): CHOICE BAG COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica
dedireito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.884.296/0004-
54, BRASILEIRA, residente e domiciliado(a) em local incerto e
não sabido.
Resumo da inicial: A Empresa Requerente objetiva, cumulati-
vamente, com a reparaçãopelos danos morais sofridos, a de-
claração de inexistência de débito, com oconsequente, baixa
do protesto e exclusão do seu nome do cadastro doSERASA,
uma vez que, pelos motivos alhures declinados na inicial,
alega que a manutenção doprotesto é visivelmente indevida.
Finalidade: responder aos termos da presente ação, no prazo
de 15 dias.
Advertência: não sendo contestada a ação no prazo acima men-
cionado, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos arti-
culados pela parte autora.
Eu, ___________________________________, ENNIO RA-
MON NUNES SILVA, Escrivão, que o fiz digitar e subscrevo.

Aracaju/SE, Terça-feira, 10 de Março de 2015.

Francisco Alves Júnior
Juiz(a) de Direito

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2015

A Câmara Municipal de Vereadores Laranjeiras do Estado de
Sergipe, conforme a Lei 10.520/2002 subsidiariamente a Lei
nº8.666/93 e suas alterações,torna público a realização de lici-
tação, na modalidade acima especificada, e mediante as infor-
mações a seguir:
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustí-
veis (gasolina,etanol)com fornecimento parcelado para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Laranjeiras/Se.
 Data do Recebimento das Propostas: 08/04/2015 (oito) de
abril de 2015, às 09:30h(nove horas e trinta minutos).
Classificação Orçamentária:Os recursos para pagamento se-
rão oriundos das dotações  2.001 Manutenção da Câmara de
Vereadores 3390.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica.
Base Legal:Lei nº10.520 de 17/07/2002 e o Decreto Municipal
nº11/2013 subsidiariamente a Lei nº8.666/93 e suas alterações
e Lei Complementar nº123 de 14/12/2006 e Lei Complementar
nº147 de 07/11/2014.
Parecer Jurídico: 005/2015
O edital e informações complementares, encontra-se à disposi-
ção dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Lici-
tações e Pregões, no prédio da Câmara Municipal de Vereado-
res de Laranjeiras/SE, sito à Rua Getúlio Vargas s/n Centro, de
Segunda-feira à Sexta-Feira, em dias de expediente, no horário
das 08:00 às 12:00h.

IZAURA MARIA MOURA FERREIRA
Pregoeira

Rede de Postos Presidente Ltda, pessoa jurídica, inscrito no
CNPJ nº 32.864.795/0020-35 , com endereço naTv J, Distrito In-
dustrial, nº4818, Bairro Inácio Barbosa, Aracaju-SE, recebeu da
ADEMA a Licença de Instalação nº61/2015, com data de emis-
são em 20/03/2015. A direção.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2015

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOSSA
SENHORA DO SOCORRO – ESTADO DE SERGIPE, torna pú-
blico que estarão abertas inscrições para CONCURSO PÚBLI-
CO, para o provimento de cargos e vagas do quadro permanen-
te desta Câmara no período de 30 de março a 30 abril de 2015
pelo site www.seprod.com.br.

Petrox Comercial Ltda., sit. na Av. Melicio Machado, 3026, Ae-
roporto, Aracaju/SE, torna público que RECEBEU da ADEMA,
a Licença de Operação nº 95/2015, válida até 19/03/2016, para
Comércio e Varejo de Combustíveis Líquidos, Revenda de Lu-
brificantes para veículos automotores, loja de conveniência e 09
(Nove) lojas comerciais.

Sernal Construções, Transportes e Extrações de Areia Ltda.,sit.
na Lagoa Redonda, Zona Rural, Itaporanga D’Ajuda/SE, torna
público que RECEBEU da ADEMA, a Licençade Operaçãonº
82/2015, válida até 11/03/2018,para Explotação de Areia.

BANCO DO ESTADO DE SERGIPE S.A.
13.009.717/0001-46

COMPANHIA ABERTA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convidamos os senhores acionistas do Banco do Estado de
Sergipe S.A. para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária,
a ser realizada no dia 22 de abril de 2015, às 10 horas, em sua
sede social situada no Centro Administrativo “Fernando Soares
da Mota”, localizado na Rua Olímpio de Souza Campos Júnior,

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória nº 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Segunda-feira, 23 de Março de 2015 às 20:51:18

Documento original emitido conforme legislação vigente.
A verificação de autenticidade na internet pode ser feita no site da SEGRASE:
www.segrase.se.gov.br